



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

RET-LAK A/S

Bangsvej 54, 7430 Ikast

CVR-nr. 20 72 79 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Hans Jørgen Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	RET-LAK A/S Bangsvej 54 7430 Ikast
	CVR-nr.: 20 72 79 42 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Hans Jørgen Bundgaard Linda Lindqvist Elstrøm Pia Lindqvist Buch
Direktion	Hans Jørgen Bundgaard
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Handelsbanken
Modervirksomhed	RET- LAK HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udleje ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 782 t.kr. mod 680 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -102 t.kr. mod -170 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	782.059	679.650
1 Personaleomkostninger	-638.558	-634.568
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.287	-163.020
Driftsresultat	-24.786	-117.938
2 Øvrige finansielle omkostninger	-106.443	-99.429
Resultat før skat	-131.229	-217.367
3 Skat af årets resultat	28.867	47.812
Årets resultat	-102.362	-169.555
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-102.362	-169.555
Disponeret i alt	-102.362	-169.555

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.019.704	8.173.924
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.333	114.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.199.037</u>	<u>8.288.324</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.199.037</u>	<u>8.288.324</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.850	43.975
Udskudte skatteaktiver	141.422	125.581
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
Andre tilgodehavender	0	18.743
Periodeafgrænsningsposter	6.736	6.256
Tilgodehavender i alt	<u>224.008</u>	<u>196.555</u>
Likvide beholdninger	<u>79.565</u>	<u>3.714</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>303.573</u>	<u>200.269</u>
Aktiver i alt	<u>8.502.610</u>	<u>8.488.593</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.095.432	1.197.794
	Egenkapital i alt	<u>1.595.432</u>	<u>1.697.794</u>
Gældsforpligtelser			
5	Kreditinstitutter i øvrigt	2.510.164	2.597.192
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.510.164</u>	<u>2.597.192</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	77
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	305	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.541.300	3.506.351
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	422.653	139.653
	Anden gæld	404.238	547.526
	Periodeafgrænsningsposter	28.518	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.397.014</u>	<u>4.193.607</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.907.178</u>	<u>6.790.799</u>
	Passiver i alt	<u>8.502.610</u>	<u>8.488.593</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.197.794	1.697.794
Årets overførte overskud eller underskud	0	-102.362	-102.362
	500.000	1.095.432	1.595.432

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	637.648	632.957
Andre omkostninger til social sikring	910	1.611
	638.558	634.568
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.131	62.058
Andre finansielle omkostninger	45.312	37.371
	106.443	99.429
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-28.867	-47.812
	-28.867	-47.812
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	10.730.527	189.488
Tilgang	0	79.000
Kostpris 31. december 2022	10.730.527	268.488
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.556.603	75.088
Årets afskrivninger	154.220	14.067
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.710.823	89.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.019.704	179.333

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.510.164	2.597.192
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>2.510.164</u>	<u>2.597.192</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.510 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.020 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ret-Lak Holding ApS, CVR-nr. 21736074, som er administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.